Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года N 4 «О комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года N 4, следующие изменения:
пункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:
ежегодное формирование и утверждение перечня значимых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Ленинградской области;
утверждение и реализация календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
информационное обеспечение региональных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
установление порядка финансирования и норм расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарные планы Ленинградской области;
содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории Ленинградской области официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
установление порядка проведения областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Ленинградской области.»;
пункт 2.1.9. изложить в следующей редакции:
«2.1.9. Создание областных центров спортивной подготовки, обеспечение их деятельности.»;
пункт 2.1.12. изложить в следующей редакции:
«2.1.12. Участие в организации и проведении на территории Ленинградской области межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, международных физкультурных мероприятий и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации.»;
пункт 2.1.42. изложить в следующей редакции:
«2.1.42. Участие в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований среди обучающихся (в том числе в рамках школьных спортивных лиг и студенческих спортивных лиг), международных физкультурных мероприятий среди студентов, проводимых на территории Ленинградской области.»;
[bookmark: _GoBack]дополнить пунктами  2.1.47. и 2.1.48. следующего содержания:
«2.1.47. Участие в реализации программ развития видов спорта в Ленинградской области.
2.1.48. Участие в организации мероприятий по выдвижению Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве кандидатов на право проведения международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подготовке и проведению таких мероприятий на территории Ленинградской области с учетом требований, установленных соответствующими международными спортивными организациями.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор Ленинградской области                                                         А. Дрозденко